ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 23 de junho de 2022 – ANO X -|Nº 5306– Lei nº 3.357/2013

Decreto Executivo n° 148/2022

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de cargo
de  provimento  em  comissão  e  dá  outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em comissão de CHEFE
DE AVALIAÇÃO E AVERBAÇÃO -ITBI,  símbolo – CC-2, o Sr. ERICK THAYLLER
COELHO PEREIRA.

Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o nomeado apresentará a declaração
de que trata o art. 13 da Lei Federal 8.429/92.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga/MG, 22 de junho de 2022.

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 3

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 23 de junho de 2022 – ANO X -|Nº 5306– Lei nº 3.357/2013

Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – Caratinga – MG

 PAUTA  DO CODEMA -
09ª REUNIÃO 2022

O presidente do CODEMA, no uso de suas atribuições legais, convoca V. Sª, para
uma reunião ordinária a realizar-se a realizar-se no dia 29/06/2022, com início às
14:00hs na SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS,
situada  à  PRAÇA  FRANCISCO  MOREIRA  DE  CARVALHO  –  BAIRRO  LIMOEIRO
(RODOVIÁRIA).

● Análise de processos:

- Processo nº 5.944/2022

Requerente: Abreu & Lima Ltda

Endereço: Rod MG 329 s/n (19º48’28,85” S e 42º09’40,87”O) – Caratinga/MG

Solicitação: Parecer sobre emissão de carta de conformidade para movimentação de
terra (120.744,67 m³) para fins de composição de documentação junto ao CIMVA

- Processo nº 396/2022

Requerente: José Nerio de Sales

Endereço: Rua Deputado Dênio Moreira de Carvalho nº 212 – Bairro Santa Cruz -
Caratinga/MG

Solicitação: Parecer sobre aprovação de levantamento arquitetônico em área de uso
antrópico consolidado.

- Processo nº 372/2022

Requerente: Luciana de Faria Teixeira

Endereço: Rua Augusto Praes nº 157 - Bairro Zacarias - Caratinga/MG

Solicitação: Parecer sobre aprovação de levantamento arquitetônico em área de uso
antrópico consolidado.

● Informes:
- Pedido de dilação de prazo para cumprimento de condicionantes

           ____________________________________________________
José Carlos de Souza

Presidente do CODEMA

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 2 de 3

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 23 de junho de 2022 – ANO X -|Nº 5306– Lei nº 3.357/2013

            Secretaria de Planejamento e Fazenda
Superintendência de Contratos e Licitações

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG  -  Extrato de Resultado Julgamento Proposta

Técnica – Tomada de Preços n° 002/2022. Objeto: Contratação de empresa para

Elaboração de Diagnósticos, (relatório técnico preliminar – RTP), Projetos Básicos e

Executivos de Engenharia para o Sistema de Esgotamento Sanitário para os Distritos

de São Cândido, Sapucaia, Cordeiro de Minas e Bairro Porto Seguro, do Município de

Caratinga - MG.  Empresa Classificada:  EQUILÍBRIO ENGENHARIA LTDA - ME,

inscrita no CNPJ sob o n° 08.625.222/0001-01. Caratinga/MG, 23 de junho de 2022.

Bruno Cesar Veríssimo Gomes – Presidente da CPL.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Convocação – Tomada de Preços

002/2022,  Objeto:  Contratação  de  empresa  para  Elaboração  de  Diagnósticos,

(relatório técnico preliminar – RTP), Projetos Básicos e Executivos de Engenharia

para  o  Sistema  de  Esgotamento  Sanitário  para  os  Distritos  de  São  Cândido,

Sapucaia, Cordeiro de Minas e Bairro Porto Seguro, do Município de Caratinga - MG.

Fica convocado o licitante:  EQUILÍBRIO ENGENHARIA LTDA - ME,  inscrita no

CNPJ  sob  o  n°  08.625.222/0001-01,  para  abertura  do  envelope  de  Proposta  a

ocorrer na data de 27/06/2022 às 09h00min. Caratinga/MG, 23 de junho de 2022.

Bruno César Veríssimo Gomes – Presidente da CPL.

MUNICÍPIO DE CARATINGA – Chamamento Público – Processo administrativo n°

110/2022, Dispensa n° 009/2022. Objeto: Contratação de empresa para elaboração

de projetos arquitetônicos de Escolas a serem construídas no município de Caratinga.

Com fulcro no art. 75, § 3º da Lei 14.133/2021, fica aberto o prazo de 03 (três) dias

úteis para a apresentação de propostas de eventuais interessados. Mais informações

no  (33)  3329-8019  /  8023.  Caratinga/MG,  23  de  junho  de  2022.  Bruno  César

Veríssimo Gomes – Superintendente de Contratos e Licitação.

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 3 de 3

rayane
Publicado

		2022-06-23T18:17:33-0300
	Rayane Diniz Souza